Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

      РЕШЕНИЕ КАРАР

22 ноября   2016 г. г. Менделеевск         №  86

О внесении изменений в Решение Совета

Менделеевского муниципального района от 31.10.2014г № 272

В соответствии со статьей 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации и

на основании п.6 приказа Росстандарта от 31.01.2014 №14-ст «О принятии и

введении в действие Общероссийского классификатора видов экономической

деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2) и Общероссийского

классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК

034-2014 (КПЕС 2008)», Совет Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Менделеевского муниципального района от

31.10.2014№272 «Об установлении видов предпринимательской деятельности, в

отношении которых применяется единый налог на вмененный доход, и

корректирующего коэффициента базовой доходности К2» следующие изменения:

1.1.Пункт 1 Перечня отдельных видов предпринимательской деятельности, для

которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный

доход, изменить и изложить в следующей редакции:

1) «Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды

услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам

экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются

Правительством Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на

официальном сайте Менделеевского муниципального района mendeleevsk.tatarstan.ru

в разделе «Нормативные документы».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования на сайте

http://pravo.tatarstan.ru/.

Председатель Совета

Менделеевского муниципального района                                          В.С.Чершинцев

Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

      РЕШЕНИЕ КАРАР

                                  2016 г. г. Менделеевск         №

О внесении изменений в Решение Совета

Менделеевского муниципального района от 31.10.2014г № 272

В соответствии со статьей 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации и

на основании п.6 приказа Росстандарта от 31.01.2014 №14-ст «О принятии и

введении в действие Общероссийского классификатора видов экономической

деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2) и Общероссийского

классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК

034-2014 (КПЕС 2008)», Совет Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Менделеевского муниципального района от

31.10.2014№272 «Об установлении видов предпринимательской деятельности, в

отношении которых применяется единый налог на вмененный доход, и

корректирующего коэффициента базовой доходности К2» следующие изменения:

1.1.Пункт 1 Перечня отдельных видов предпринимательской деятельности, для

которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный

доход, изменить и изложить в следующей редакции:

1) «Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды

услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам

экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются

Правительством Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на

официальном сайте Менделеевского муниципального района mendeleevsk.tatarstan.ru

в разделе «Нормативные документы».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования на сайте

http://pravo.tatarstan.ru/.

Председатель Совета

Менделеевского муниципального района                                          В.С.Чершинцев